Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 01/99
Daté: 23.04.2019

Né mbéshtetje té nenit 92 paragrafi 4. dhe t€ nenit 93 paragrafi (4) té¢ Kushtetutés sé Republikés
sé¢ Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores Nr. 02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésisé
Administrative té Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe e plotésuar me
Rregulloren Nr. 15/2017, me Rregulloren Nr. 16/2017, me Rregulloren Nr. 07/2018, me
Rregulloren Nr. 26/2018 dhe me Rregulloren Nr. 30/2018, né pajtim me nenin 19 t& Rregullores
s& Punés sé Qeverisé sé Republikés sé¢ Kosovés Nr. 09/2011, Qeveria e Republikés sé Kosovés,
né mbledhjen e mbajtur mé 23 prill 2019, nxjerr kété:

VENDIM

1. Aprovohet Udhézimi Administrativ pér ndryshimin dhe plotésimin e Udhézimit
Administrativ (QRK) Nr. 03/2016 pér Masat e Vecanta pér Regjistrimin e Pronés sé
Paluajtshme té Pérbashkét né Emér t€ dy Bashkéshortéve.

2. Obligohet Zyra e Kryeministrit dhe institucionet tjera kompetente pér zbatimin e Udhé&zimit
nga pika 1. e kétij vendimi.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Zamush HARADINAJ ~
Kll'yemi.nis.tér i Republikés se Kos%vé‘s

Iu dérgohet:

e Zévendéskryeministrave

o té gjitha ministrive (ministrave)

e Sekretarit té Pérgjithshém t& ZKM-&s
o Arkivit té Qeverisé
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Republika e Kosovés

Republika Kosova - Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr. 02/99
Daté: 23.04.2019

Né mbeéshtetje t¢ nenit 92 paragrafi 4. t& nenit 93 paragrafi (4) dhe t& nenit 17 paragrafi 1. t&
Kushtetutés s¢ Republikés s¢ Kosovés, t¢ nenit 4 paragrafi 2. té Ligjit Nr. 04/1-052 pér
Marréveshjet Ndérkombétare, duke u bazuar né nenin 4 té Rregullores Nr. 02/2011 pér Fushat e
Pérgjegjésisé Administrative t€ Zyrés s¢ Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe e
plotésuar me Rregulloren Nr. 15/2017, me Rregulloren Nr. 16/2017, me Rregulloren Nr.
07/2018, me Rregulloren Nr. 26/2018 dhe me Rregulloren Nr. 30/2018, né pajtim me nenin 19
té Rregullores sé Punés sé Qeverisé¢ sé Republikés sé Kosovés Nr. 09/2011, Qeveria e Republikés
s¢ Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 23 prill 2019, nxjerr kété:

VENDIM
1. Aprovohet né parim Nisma e Ministrisé sé Punéve t&€ Brendshme pér lidhjen e Marréveshjes
Ndérkombétare ndérmjet Qeverisé s¢ Republikés s¢ Kosovés dhe Qeverisé sé Republikés sé

Malit té Zi pér njohjen reciproke té patenté shoferéve.

2. Autorizohet Ministria e Punéve t&é Brendshme t& ndérmerr té gjitha veprimet e nevojshme
pér lidhjen e Marréveshjes nga pika 1. e kétij vendimi.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

tADINA]
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Kryeministér i Republikés s¢ Kosové

Iu dérgohet:

e Zévendéskryeministrave

e té gjitha ministrive (ministrave)

e Sekretarit té Pérgjithshém t& ZKM-és
o Arkivit t& Qeverisé
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Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 03/99
Daté: 23.04.2019

Né mbéshtetje té nenit 92 paragrafi 4. t& nenit 93 paragrafi (4) dhe té nenit 17 paragrafi 1. té
Kushtetutés s¢ Republikés s¢ Kosovés, t€ nenit 4 paragrafi 2. t&é Ligjit Nr. 04/1-052 pér
Marréveshjet Ndérkombétare, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores Nr. 02/2011 pér Fushat e
Pérgjegjésisé Administrative t&8 Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe e
plotésuar me Rregulloren Nr. 15/2017, me Rregulloren Nr. 16/2017, me Rregulloren Nr.
07/2018, me Rregulloren Nr. 26/2018 dhe me Rregulloren Nr. 30/2018, n¢ pajtim me nenin 19
té Rregullores sé Punés sé Qeverisé sé Republikés sé Kosovés Nr. 09/2011, Qeveria e Republikés
s¢ Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 23 prill 2019, nxjerr kété:

VENDIM

1. Aprovohet né parim Nisma e Ministrisé sé Punéve t& Brendshme pér lidhjen e Marréveshjes
Ndérkombétare ndérmjet Qeverisé sé Republikés sé Kosovés dhe Késhillit Federal Zviceran
pér njohjen reciproke té patenté shoferéve.

2. Autorizohet Ministria e Punéve té Brendshme té ndérmerr té gjitha veprimet e nevojshme
pér lidhjen e Marréveshjes nga pika 1. e kétij vendimi.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Ramush HiKDINAJ

3 ‘ \

Kryeministér i Republikés sé Kosoviis

Iu dérgohet:

[ ]

Zévendéskryeministrave

té gjitha ministrive (ministrave)
Sekretarit té Pérgjithshém té ZKM-&s
Arkivit t& Qeverisé



Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 04/99
Daté: 23.04.2019

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. t& nenit 93 paragrafi (4) dhe t& nenit 17 paragrafi 1. t&
Kushtetutés sé Republikés s& Kosovés, té nenit 4 paragrafi 2. t& Ligjit Nr. 04/L-052 pér
Marréveshjet Ndérkombétare, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores Nr. 02/2011 pér Fushat e
Pérgjegjésisé Administrative té Zyrés sé¢ Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe e
plotésuar me Rregulloren Nr. 15/2017, me Rregulloren Nr. 16/2017, me Rregulloren Nr.
07/2018, me Rregulloren Nr. 26/2018 dhe me Rregulloren Nr. 30/2018, né pajtim me nenin 19
té Rregullores s¢ Punés sé Qeveris¢ s¢ Republikés sé Kosovés Nr. 09/2011, Qeveria e Republikés
s€ Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 23 prill 2019, nxjerr kété:

VENDIM

1. Aprovohet né parim Nisma e Ministris¢ s¢ Punéve té Brendshme pér lidhjen e Marréveshjes
Ndérkombétare ndérmjet Qeverisé sé Republikés sé Kosovés dhe Qeverisé sé Republikés
Franceze pér njohjen reciproke t& patenté shoferéve.

2. Autorizohet Ministria e Punéve t€ Brendshme t&€ ndérmerr té gjitha veprimet e nevojshme
pér lidhjen e Marréveshjes nga pika 1. e kétij vendimi.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.
Ramush HARADINA]J \
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Kryeministér i Republikés sé Kosbvés
Iu dérgohet:

e Zévendéskryeministrave

e t& gjitha ministrive (ministrave)

e Sekretarit té Pérgjithshém té ZKM-&s
e  Arkivit t& Qeverisé



Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 05/99
Daté: 23.04.2019

Né mbéshtetje té nenit 92 paragrafi 4. t& nenit 93 paragrafi (4) dhe t&é nenit 17 paragrafi 1. t&
Kushtetutés s¢ Republikés sé Kosovés, té nenit 4 paragrafi 2. t& Ligjit Nr. 04/L-052 pér
Marréveshjet Ndérkombgétare, duke u bazuar né nenin 4 té Rregullores Nr. 02/2011 pér Fushat e
Pérgjegjésisé Administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe e
plotésuar me Rregulloren Nr. 15/2017, me Rregulloren Nr. 16/2017, me Rregulloren Nr.
07/2018, me Rregulloren Nr. 26/2018 dhe me Rregulloren Nr. 30/2018, né pajtim me nenin 19
té Rregullores s¢ Punés sé Qeverisé s¢ Republikés sé Kosovés Nr. 09/2011, Qeveria e Republikés
s& Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 23 prill 2019, nxjerr kété:

VENDIM

1. Aprovohet né parim Nisma e Ministrisé sé¢ Financave pér negocimin ¢ Marréveshjes pér
amandamentimin ¢ Marréveshjes pér themelimin e programit kornizé pér bashképunim
financiar né mes t& Qeverisé sé Republikés sé Kosovés pérfagésuar nga Ministria e
Financave dhe Qeverisé sé Hungarisé.

2. Pérgjaté negocimit t& késaj marréveshjeje, Ministria e Financave obligohet t& procedojé
konform dispozitave t& Kushtetutés sé Republikés sé¢ Kosovés, té Ligjit pér Marréveshjet
Ndérkombétare dhe dispozitave tjera ligjore né fugi.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Ramus;l(HA ADINA]J
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Kryeministér i Republikés sé Kosova

Iu dérgohet:

e Zévendéskryeministrave

e té gjitha ministrive (ministrave)

e Sekretarit t& Pérgjithshém té ZKM-és
e Arkivit té Qeverisé
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Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 06/99
Daté: 23.04.2019

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe t& nenit 93 paragrafi (4) t& Kushtetutés sé Republikés
s¢ Kosovés, t&é nenin 8 paragrafi 3. dhe té nenit 7 paragrafi 1. t¢ Udhézimit Administrativ Nr.
10/2016 pér Kompetencat, Pérgjegjésité, Kriteret dhe Procedurat pér Emérimin dhe Shkarkimin
e Zévendésdrejtoréve né Agjenciné e Shérbimeve t& Navigacionit Ajror, duke u bazuar né nenin
4 té Rregullores Nr. 02/2011 pér Fushat ¢ Pérgjegjésisé Administrative t& Zyrés sé Kryeministrit
dhe Ministrive, e ndryshuar dhe e plotésuar me Rregulloren Nr.15/2017, me Rregulloren Nr.
16/2017, me Rregulloren Nr. 07/2018, me Rregulloren Nr. 26/2018 dhe me Rregulloren Nr.
30/2018, né¢ pajtim me nenin 19 t& Rregullores s& Punés sé Qeverisé s¢ Republikés sé Kosovés
Nr. 09/2011, Qeveria e Republikés s¢ Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 23 prill 2019, nxjerr
kéteé:

VENDIM

1. Aprovohet rekomandimi i Ministrit t& Ministrisé sé Infrastrukturés dhe Transportit pér
emérimin e Zévendésdrejtorit né Agjenciné e Shérbimeve té Navigacionit Ajror, si né vijim:

1.1. Z.Valmir Hylenaj, Zevendésdrejtor pér Shérbime Operative.

2. I eméruari nga pika 1. e kétij vendimi do té shérbejé pér njé periudhé pesé (5) vjecare nga
dita e emérimit.

o

I eméruari nga pika 1. e kétij vendimi do t& ushtrojé detyrat dhe pérgjegjésité né pajtim me
Ligjin Nr. 04/L-250 pér Agjenciné e Shérbimet e Navigacionit Ajror dhe Udhézimin
Administrativ Nr. 10/2016 pér Kompetencat, Pérgjegjésité, Kriteret dhe Procedurat pér
Emérimin dhe Shkarkimin e Zévendésdrejtoréve né Agjenciné e Shérbimeve t& Navigacionit
Ajror.

4. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Ramush HARADINA]J

[o
Kryeministér i Republikés sé Kosovés

Iu dérgohet:

e Zévendéskryeministrave

e té gjitha ministrive (ministrave)

o Sekretarit t€ Pérgjithshém té ZKM-&s
o Arkivit t& Qeverisé



